
রশণবদ

সতকীকরণ িবজি
মকানও িবজাপন সূত ধর

বজাপনদাতার সঙ মযাগাযাগ করার
আগ পাঠকদর যথাযথ মখঁাজখবর
নত বলা হে। বজাপনদাতাদর
মকানও দাব ও বেবে বষয় এই

সংবাদপত মকানও নশয়তা বা দায়ত
বহন কর না।

রশণবদ বজাপন রহল লাইন–এর নমর০৩৩-৭১০০৭১০৪

রটল ও অনযানয৬
সংবাদ পতদন

মঙলবার ১৮ ডসমর
২০১৮

কমখাল

রজযাতষ রজযাতষ শাদানুষান শিা

অভনতা অভনিী

িবজি

রটনার

রনাটশ

পিমতাল

ভম সংশাধনী

TENDER NOTICE
Sealed tenders are in-
vited for supply of Lab-
oratory materials,
equipment’s and other
materials for UPHC.
For more details visit to
www.wbhealth.gov.in or
www.purbamedinipur.gov.in
or Notice Board of the
Office of the CMOH,
Purba Medinipur.

আম SUDIPTO GHARAMI পতা
SATYENDRANATH GHARAMI,
গাম+মপাঃ পফÓেনগর, থানা—হাবড়া, উঃ
২৪পঃ। আমার নাম পাশপাট
ভÓলবশতঃ SUDIPTA GHARAMI
আছ। গত 27/11/2018 বারাসাত
ফাে কাস এককউটভ মোজ েটর
এভডভট বল আম সবত SUDIPT
GHARAMI হলাম।                  

1812/24

আম সাহল হক, পতা কাশম আলী
মণল সাং চণরামপুর (বাগান পাড়া)
হরণঘাটা, নদয়া ১৫/১২/১৮ কলোণী
মকাটর 1st Class Magistrate
এফডভট কনোর জন পমাণপত
সাহল মণল এর পরবত সাহল
হক নাম পরচত হলাম এবং উভয়ই
একই বেে।                      

1812/25

I, Punam Agarwala, M/O Minor
Son Gourav Singh, resident
at 8/63, Ease Mall Road,
Kolkata-80, would be known as
Gourav Agarwala vied affidavit
before the Notary Public, CMM
Court, Kolkata on 12.12.2018.
Gourav Agarwala & Gourav
singh is the same & one
identical person. 1812/33

শঁাকদহ সমবায় কৃষউনয়ন সমত লঃগাম :— শঁাকদহ, রপাঃ শঁাকদহ যাদবপুরথানা : সরপনগর রজলা : উতর ২৪পরগনা শঁাকদহ নুতন বাজার
মনাটশ

এতদারা অত সমতর সকল
সদসে/সদসোগণক জানানা যাে ময
আগামী ২৪শ জানুয়ারী ২০১৯—এ
সমতর বশষ সাধারণ সভায় ৯(নয়)
জন পরচালক নবাচত হবন। নবাচনী
নঘণ সহ যাবতীয় ববরণ সমতর
অফসগৃহ টাঙানা হয়ছ।অনুমতযানুসারসাঃ—অভষক গহমিকসহকারী নবাচন অাধকারকশঁাকদহ সমবায় কৃষ উনয়ন সমত লঃসরপনগর বক উতর ২৪ পরগনা

1812/26

1812/36

রচমার—দকণির, বারাসাত, শয়ালদহ,রমচদা, বধমান, বহরমপুরঘর বস ডাকযাগপতকার করা হয়।M-7602481083

জনাব রমজান আল

নিত কাজর গযারান

দিণা২০১্

মদর রনশা ছাড়াত পারদশী

1812/2

বফল মূলয রফরত
বযথ রপম তীব বশীকরণ সাফলয 
রসালমান ওররাহান তেবশীকরণ,বেদ ওশতদমন সহ রযরকান সমসযারদত সমাধান

1812/1

1812/6

1812/35 1812/23

দত সমাধান তেসমাটহক. সাহব

গযারান—সহ বশীকরণও শতদমন রশষ

জীবন শধু একটাইসঠক বচার খঁাট পতকার
বযবসায় সমসযা/ভাড়াটয়া উেদ/বদযায়বাধা/ রছলময় অবাধয/বাড়ত অশান/গহ রদাষ/রপম বাধা

9775156327

ঘর বস রফানর মাধযম সমসযা জানান এবং পতকার করন

রমচদা, রমদনীপুর (শক), বারাসত (বৃহঃ)শয়ালদহ (মঙল), দিণশর (বুধ),বহরমপুর (রব), বধমান (শন)

1812/3

পত মাস ১বার কর শলগড়ত বসছন

সূযকালকাতেবশীকরণরশষ পরুনাসমক ফরয়আনা। পারবারক সমসযা, গি শতদমন,মাতåসাধক তা েক সংখযাতত গরচতনয-পাি, তেবশারদ 
শী রতন শাসী

7076060045 / 9564231061
পথনদশ : মছলেপুর রসশনর নকট রঘাষপরু বড়বটতলা

ববাহ বাধা, বযথ রপম অবাধয সনান, ডভাস,মামলা রমাকদমা, দামতয কলহ, ঋণ, অবধসমক, কুসঙ, বাসদাষ, মদর রনশাকাটানাসহ রয রকান রগাপন সমসযার সমাধানসদহস। বষয়ভতক তে রশখানা হয়।

1812/4

বঃ দঃ বাসদাষ পরীিা বনামূলয

জীবন সুখ শান বজায় রাখতও রয রকানও সমসযার সমাধান 
KUMARKUMAR P.P.

রজযাতষ ও তে

9239039972 /9874801694
google-এ p kumar astrologer type করন

বদযা, ববাহ, বযথরপম, চাকর, বযবসা,মামলা, বাসদাষজীবনক ফর রপতযার  বকল রনই।
N. S. C. BOSE ROAD, টালগঞ,রসাদপরু, মধযমগাম, শয়ালদহ
নজস রচমার

1812/5

AA+সাজশনএকাই ১০০অঙও একশা
● আপনার সনান পছয় থাকব রকন??
সনানর ভাল মরজাের জনে বাবা/মা
সরাসর আসুন, পমাণ মদখুন। সনানর
উনতত সহযাগতা করন। 
● ছািছািীর মতামত :- (১) আম কাস IX এ
৫০% নমর পাই, মভৗতবজান—৩৪,  ভÕগাল—
৪৮, অে—৫৬ নমর পাই। এ বছর মাধেমকপমদার সাজশন পড় ৬৩০ নমর পাই 
অথাৎ ৯০%  অে —১০০, মভৗতবজান—৯৫,
ভÕগাল—৯২ নমর পাই। পমদার সাজশন পড়
সতে খুবই উপকৃত। সোরর কাছ চরঋণী।

–সেীপ মাহাত, ঝাড়গাম
(২) মাধেমক খুবই খারাপ মরজাে হয়।
HS-এ পমদার সাজশন নয় পড়াশানা
কর 91% নমর মপয় সÓল ফাে  হই।
পমদার কাছ চরঋণী। –অনবাণ চকবতী, জলপাইগড়
● মাধেমক, XI, HS, ICSE, ISC, WBJEE,
NEET, JEE (Main)  সাজশন এখনও পাওয়া
যাে। কমন 75-164% (২৯ বছর ধর)।
● রজলায় রজলায় শিক নয়াগ চলছ।–পমদাসরকার রকাচং রসনার9830270370 / 9830623069

1812/7

ফী-মত অভনয় শখ সনমা /
সরয়াল / TV / অোড চান। 
শলাে রায় — 9836718516.
মবলঘরয়া। 1812/9

দঃ কলর নামী Co মত নয়াগ। H.S+,
M/F, Retd, VRS, HW, 15K+ (M)
9831500465.                     1812/20

Pvt Ltd সংসায় সায়ী পদ সুবতন
(HS+, 26-61) নয়াগ চলছ।
8584963903.                       1812/8

অাজন ভযাকান
কনােরর অধীন এয়ারপাট ও
মমটাত সরাসর নয়াগ চলছ।
মযাগেতা ৮ম— সাতক। মবতন 16500/-
–28500/-M-8337050913

1812/21

সরাসর নয়াগ
পতট মজলায় A.T.M গাড টাওয়ার Co,
ফোোর, শপংমল বভন পদর জনে
কমী চাই। মবতন—(12500-16500) M-
8145837367 1812/10

আম সরসতী দাস, সামী অনল দাস
গাম: চাকুনী, মপাঃ—নবসা থানা মমমারী
মজলা—পূব বধমান এই ঠকানার সায়ী
বাসনা। ভÓলবশতঃ আমার মভাটার
কাড সরমা দাস হইয়াছ। 14.09.2018
তারখ এককউটভ মোজেট কালনা
মকাটর এফডভট বল আম সরসতী
দাস হইলাম। সরসতী দাস ও সরমা দাস
এক ও অভন বেে। 1812/11

আম Manik De পতা  ঁঅজয় কুমার মদ
চনননগর মকাটর এফডভট দারা গত
15.12.2018 তারখ Manik Chandra
De নাম সবত পরচত হইলাম। Manik
De ও Manik Chandra De একই
বেে।                  1812/16বতমান আমার আসল নাম Smt.

Durgasree Sarkar, কন কছ মকত
Durgasree Das ও Durga Das উেখ
আছ, গত 11.12.2018 তারখ First
class Judicial Magistrate Barrack-
pore Court এ Affidevit বল Smt Dur-
gasree Sarkar নাম সবত পরচত
হলাম, উভয় নাম এক ও অভন বেে।

1812/12

বতমান আমার আসল নাম Ajit Bauri
কন কছ মকত Ajit Pal উেখ আছ,
গত 7.6.18 তারখ Judicial Magis-
trate 1st class Durgapur Court এ
Affidevit বল Ajit Bauri নাম সবত
পরচত হলাম, উভয় নাম এক ও অভন
বেে। 1812/13

বতমান আমার আসল নাম Smt Ram-
dulari Shaw কন কছ মকত Smt
Ramdulari Show উেখ আছ, গত
12.12.18 তারখ গাপুর মকাট
এফডভট বল Smt Ramdulari
Shaw নাম সবত পরচত হলাম, উভয়
নাম এক ও অভন বেে।          1812/14

I Smt. Chaina Ghosh, W/o.
Bhabesh Kuamr Ghosh R/o
26/1/47 A, Daspara Lane,
Morepukur, Rishra, Hooghly,
By an Affidavit Dated 12.12.18
Before The Executive Magis-
trate, Serampore Court. Hence-
forth I shall be known 'Chaina
Ghosh'. China Dhar, Chaina
Dhar & Chaina Ghosh is the
same & one identical persion.

1812/15

নাম পদব পরবতন

নাম পদব পরবতন

মজলা হগলী, মমাকাম চনননগর
ডেে মডলগট এর অাদালত
এোে ৩৯ মকস নমর ২৩/২০১৮

দরখাসকারী : —শী দলীপ কুমার দাস
এতদারা সর  সাধারনক জানান
যাইতছ ময, মজলা হগলী, থানা
ভেির মমৗজা মানকুণÓ মজ.এল. নং ৯
অার.এস খতয়ান ১০৫২, অার.এস দাগ
২৬০৩, মডাবা ১্Â অানায় ১৫৩ সহসাংশ
সমি শীমতী সধুা বালা দাসী সামী মতৃ
লাল চন  দাস, সাং—মানকনগর
খাতপাড়া মলন, থানা ভেির, মজলা
হগলী, ইংরাজী ১২ই মাচ ১৯৮৪ সাল
উইল দারা শী দলীপ কুমার দাসক
পদান কর। একণ উে সুধাবালা
দাসীর ইংরাজী ১৯/৭/১৯৮৪ তারখ
মৃতÓে হয়। উে উইলর পবট লইবার
জনে দরখাসকারী উে মকস দায়র
করয়াছন। এ বষয় কাহারও মকানও
অাপি থাকল অত বজি পকাশর
৩০ দনর মধে হাজর হইয়া অাপি
দাখল করবন, নতÓবা একতরফা শনানী
হইব।
দরখাসকারীর উকল–
ইনান মঘাষ,
এোডভাকট–
শী শীধর দাস–মমাহরার।

অাদশ অনুসার–
নবকুমার সাহা

মসরসাদার
1812/17

Notice is given to all concerned
that Two Registered Deed of
Gift dated 11.01.1989 regis-
tered before A.D.S.R. SHYAM-
PUR, recorded in book No. I,
Volume No. 2, page from 381 to
384, being No. 167/1989, and
Deed of Gift dated 11.01.1989
registered before A.D.S.R.
SHYAMPUR, recorded in Book
No. I, Volume No. 2, page from
385 to 388, being No. 168/1989
favouring of my client (Donee)
SRI DINESH CHANDRA
SANTRA son of Late Sushil
Kumar Santra, resident of Pur-
bapara, P.O. Ajodhya, P.S.
Shyampur, Dist. Howrah as
Donee thereof have been
lost/untraceable and a GDE
has been lodged in this con-
nection to Police Station of
Shyampur, vide No.
1492/28.11.18;

Hence this NOTICE is
hereby given that any legal
transactions without consent of
my client in respect of the prop-
erties covered in the said Two
Deeds will not be binding on my
said Client. Further that if any
person (s) avail of the above
said Original Deeds, hereby di-
rected to return the same to the
address of under named Advo-
cate within fifteen days from the
date of this Publication.

AYAN SARKAR
Advocate

Judges’ Court Howrah, Bar
Association Room No.2

Howrah-711101
9836246598,

1812/18

অাম Sujita Bouri, অামার কনো Neha
Paul গত 31/12/13 শয়ালদহ 1st
কাস মোজ েট মকাট মথক
এফডভট বল Neha Bouri হল।
Neha Paul এবং Neha Bouri এক ও
অভন বেে।                        

1812/19

IIM Kolkata সাটফায়ড, সাসে
মপাডাের কাড অঞল ভিক
পরষবার জনে M/F চাই। পযাি
অায়র সুযাগ- 8145337833. 1812/22

এতদারা সবসাধারণক জানানা
যাইতছ ময, আমার মকলগন
যথাকম (1) সজল দি, পতা ঁনারায়ণ
চন দি, (2) মধুমতা দি, সামী সজল
দি, উভয়র  সাং ৭৭/৯, মবাসপাড়া,
গড়য়া, কলকাতা—৭০০০৮৪, থানা—
বঁাশোণী, জনক (1) শী সনৎকুমার
সরকার, পতা—পঁাচকড়ী সরকার (2)
শীমতী রতা সরকার, সামী—শী সনৎকমুার
সরকার, সাং ১৪১/২, বৃজ ওয়ে,
থানা—পাটÓলী, কল—৮৪, এদর নকট
হইত তাহাদর ১৪১/২, বৃজ ওয়ে,
থানা পাটÓলী, মপাঃ অফস—গড়য়া, কল—
৮৪। কলঃ মউঃ করঃ এর ওয়াড নং
১১০, উহাত মমাট ১ কাঠা ১৪ ছটাক
জম তথায় দতল বাড়ী খরদ করবার
জনে গত ১৪ই ডসমর ২০১৮ তারখ
একট চÓেপত আবদ হইয়াছন। 
উে খরদ বোপার কাহারা যদ মকান
আপি থাক তাহা হইল অদে বজাপন
পকাশর দন হইত পরবতী ১৫ দনর
মধে নমসাকরকারীর সহত
লখতভাব জানাইবার জনে অনুরাধ
করতছ। অনেথায় উে সমি
নদাষ ও নদায় বলয়া গণে হইব। 

অপরশ পাল, 
এোডভাকট

আলপুর জজ মকাট
মমাঃ ৯৪৩৩১৮৩৪৭১

1812/27

গত 8/12/2018 তারখ পকাশত
812/30 (বজি পৃষা নং ৬) নং
বজাপনর পথমাংশ Mat Suit :
280/16 পড়ত হব এবং মশষ
অনুমতোনুসার Bench Clerk সংশাধন
কর পড়ত হব। বাক সব
অপরবতত থাকব। ভÓল পকাশ
ঃখত। 1812/28

বের অঞল চাকর
শূনে পদ : ১২২, বভন পদ জাহাজ
ও বনর অঞল কাজর জনে ৮ম—
সাতক—উদ। ককু, সোট মমকার, টল
বয়, ওয়টার, ফটার ওয়লডার,
সাইড ইনচায, মোনজার, ডকবয়
চাই। মবতন : (১৮০০০ — ৪২০০০)
OT সহ মবানাস, ৫ মাস ১ মাস
সবতন ছট, শারীরকভাব সুস হত
হব।

M-7076710461
1812/31

ফ ফ ফ
২৪ ঘণা সাভস, মনর মতা বনÓ
বানবীর জনে

8902985255
1812/29

আম সুলখা পড়য়া সামী সনাষ, গাম
ও মপাঃ বিনাথপরু, থানা—পাথর পতমা,
দঃ ২৪ পরগনা। পকৃত নাম সুলখা
আগর নথপত নাম শীলা পড়য়া
আছ। ইং ০৭/১২/০৭ সাল কাকদীপ
মকাট মনাটারী পাবলক এফডভট
বল শীলা হইত সুলখা পড়য়া
হইলাম। উভয় একই বোে। 

1812/32

ঁঅভমনুয মণল
আসা — ০৬.১১.১৯২৮
যাওয়া — ০৯.১২.২০১৮
মমৗশনী মকা—অপারটভ উচ বদোলয়
দীঘ ৩৯ বৎসর কমরত পধান শকক
তথা ‘অভমনুে মমমারয়াল পাইজ
ফানর’ পতষাতা ঁঅভমনুে মণল গত
০৯.১২.২০১৮ পাথব মদহতোগ কর
অমরধাম পসান করছন। তার আতার
শান কামনায় মশাকাহত, আমাদর
সাথ আপনাদরকও আহান জানাই।

ভাগেহত
পুতগণ—তরণ, তÓষার, তাপস, 

কনোগণ—তপতী, অতসী
সান—রাজনগর শীনাথগাম নজ

বাসভবন।
শাদানুষান— ২১.১২.২০১৮

1812/30

নাম পদব পরবতন

িবজি

l উতরপাড়া lলপ দা/রকৗসভ দাস/ সই কয়শন৫৭/১/৬ অমরনাথ ররাডউতরপাড়া রসশনর পাশহগলী—৭১২১০১ রমা : ৯৮৩৬৫৫৭৪৫৬,৯৮৩০৮৯১৩০৫

হগল
রশণবদ বজাপণ গহণকন

রশণবদ বজাপণ গহণকন
উতর ২৪ পরগনাÂÂÂÂÂÂÂÂ 
l হালশহর l

অযাটটউড, সুবত রঘাষ ১৪/২৯/৭, হালশহর, নবনগরররাড—১, রপাঃ —নবনগরউতর ২৪ পরগনাপন—৭৪৩১৩৬রমা : ৯৮০৪৬৪৮৪০৮

রশণবদ বজাপণ গহণকন
l বষুপুর l

অরজৎ লঙপয়নঅবন বসুমিকবষুপুর কলজ ররাডবষুপুর রসট বযাঙর কাছ,বষুপুর, পন—৭২২১২২রমা—৯৪৩৪০৩১৫৯০ রফান— ০৩২৪৪—২৫৪০৪১

বঁাকুড়া

রশণবদ বজাপণ গহণকন
l কাটায়া lরভাষনীপশান কুমার দাসকাটায়া তাতপাড়া, গােী মাকট,কাছাড় ররাড, ইউনাইটডবযাঙর কাছপূব বধমান — ৭১৩১৩০রমা : ৯৩৩২০০১৮৯৯/৯৭৩২১৫৬৭১৪

বধমান

রশণবদ বজাপণ গহণকন
l মানকতলা lরপাগসভ, শভাশস গহ ২৩৬/এইচ/৩, মানকতলা রমন ররাড, কলকাতা—৫৪ রলাকনাথ মেরর কাছ রমা : ৯৮৮৩৪৩৭৬৩৪/৯০৩৮৩৮২৩৫৫

উতর কলকাতা

রশণবদ বজাপন গহণকন
উতরবঙ
l বালুরঘাট, দিণ দনাজপরু, উতরবঙঅযাডওয় এজনী নামাবঙী হাইসÓলর কাছ পনাক মণলরমা : 97494245259474665347 পাকা মোনা-  (পত ২৪ কযারট) ৩১,৮৬০

গহনা মোনা—  (পত ২২ কযারট) ৩০,২২৫
হলমাক মোনা— (পত ১০ গাম)    ৩০,৬৮০
রোর বাট    (১ রকজ হসাব) ৩৭,৫০০
খুচো রো  (১ রকজ হসাব)   ৩৭,৬০০

(৩% জএসট রযাগ হব)

রসানা রপার দর

ভারতীয় মদুায়
১ ডলার   ` ৭১.৫৮
১ ইউো  ` ৮১.১৬
১ পাউন   ` ৯০.২৭
১ ইয়ন  `   ০.৬৫ 

SENSEX 36,270.07▲ 307.14
CNX NIFTY 10,888.35▲ 82.90

ADANIPORTS 370.65
ASIAN PAINT 1,335.15
AXIS BANK 616.50
BAJAJ-AUTO 2,847.00
BAJAJ FINSV 6,089.75
BAJAJ FINANCE 2,475.00
BHARTI AIRTEL LTD 313.80
BPCL 351.95
CIPLA LTD 524.70
COAL INDIA 253.00
DRREDDY 2,612.75
EICHER MOTOR 23,640.00
GAIL (INDIA) LTD 353.40
GRASIM 844.65
HCL TECH LTD 972.10
HDFC 1,963.00
HDFC BANK LTD 2,128.50
HEROMOTOCO 3,292.00
HINDALCO INDUS LTD 225.20
HIND PETRO 228.05
HINDUNILVR LTD 1,850.75
IBULHSGFIN 782.00
ICICI BANK LTD 358.50
INDUSIND BANK 1,630.30
INFRATEL 255.20
INFY 692.75
IOC 143.00
ITC 279.40
JSW STEEL 299.60
KOTAK BANK 1,222.00
LT 1,408.00
M & M 755.60
MARUTI 7,717.65
NTPC 146.00
ONGC 148.10
POWERGRID 192.55
RELIANCE 1,131.65
SBIN 290.25
SUNPHARMA 420.25
TATA MOTORS 174.50
TATA STEEL 524.00
TCS 1,992.90
TECHM 720.00
TITAN 935.00
ULTRACEMCO 4,000.00
UPL 766.15
VEDL 205.40
WIPRO 338.70
YES BANK 180.50
ZEEL 498.15

রশয়ার সূচক
দাম (বাজার বের সময়)

হাসপাতালরমডকল কলজ হাসপাতাল : 
২২৪১৪৯০১এস এস রক এম : ২২০৪১১০০আর িজ কর : ২৫৫৫৭৬৭৫নযাশনাল রমডকল কলজ :
২২৮৯৭১২২/২৩ঠাকুরপুকুর কযানার রসাচ রসনার :
২৪৫৩২৭৮১/৩রামকষৃ মশন রসবা পতষান :
২৪৭৫৩৬৩৬/৯বাঙর ইনসটউট অফ নউরালজ :
২৪৭৩৩৩৫৪রবলঘাটা আই িড হাসপাতাল :
২৩৫০১২৫১/৫২অযামলুযানগরপাড় সৃজন : ২৪৭৫৩৬৩৬ওখহাড : ২৪৭৫৪৩২০ভারতীয় ররড কস রসাসাইট :
২২৪৮৩৬৩৬বধান রায় রমমারয়াল :
২৫৭৪৯৭৩৮লাইফ রকয়ার : ২৪৭৫৪৬২৮রক এম িস : ২২১৯৭২০২বারাসত ২৮ নমর ওয়াড উনয়নসমত : ৯৩৩১৮৮১১৬১অেজনলাইফ রকয়ার : ২৪৭৫৪৬২৮নেন রমডকযাল : ২৩৫৮১৭২৩জীবনদীপ : ২৪৫৫০৯২৬সাউথ কযালকাটা বুযরা :
২৪৮৪৪৩২২দবারাির ওষুধফযাঙ ররাজ : ০৩৩—২২৯০১০২১অযাপালা : ০৩৩—২৪৫৫৫০৯০ধননর : ০৩৩—২৪৭৪৩৬৪৯শববাহী গাড়সুরচ সংঘ : ২৪০০৯৯৫০হে সৎকার সমত : ২২৪১৩৮৪৯শীভÕম রোটং কাব : ২৫৩৪০০০২পাক সাকাস : ২৮৭১৭৯৩কুমারটÓল ইনসটউট :
২৫৩০৫৫৬১দমকল
২২৫২৬৬৬৬, ২২৫২৬১৬৪,
২২৫২৩১৭০পুলশলালবাজার : ২২১৪৩২৩০পিমবঙ পুলশ : ২২১৪৪৫৮৬এয়ারপাটদমদম : ২৫১১৯৮৮৮/২৫১১৮৫৬৪
হাওড়া মেশন অনসুনান পরুনা
কমেক : ২৬৩৮৭৪১২,
২৬৩৮৩৫৪২
নতÓন কমেক : ২৬৩৮২২১৭
শয়ালদহ মেশন অনসুনান : 
২৩৫০৩৫৩৫বাড বযাঙরসনাল বাড বযাঙ : ২৩৫১০৬১৪,
২৩৫১০৬২০আর জ কর : ২৫৩৩১২৭৭ /
২৫৫৫৭৬৭৬

পয়াজনীয়

এ খা রন ও খা রন

পঁা জ রদ রখ পা বা ড়া ন
বশদ সদান মঙলবার ২ মপৗষ ১৮ ডসমর। সূযদয় ঘ ৬/১৪/২৬ সূযাস ঘ
৪/৫১/৩৪। দশমী দং ৪/১৭ দবা ঘ ৭/৫৭। নকত অিনী দং ৫৫/৫৮ রাত ঘ ৪/৩৮।
মযাগ পরঘ দং ৪৪/০ রাত ঘ ১১/৫০। করণ গর দবা ঘ ৭/৫৭ পর বণজ রাত ঘ
৭/৪৬। বারবলা ঘ ৭/৩৩ গত ৮/৫৩ মধে পুনঃ  ১২/৫২ গত ২/১৩ মধে।ইসলাম পিকা- মুং ১০ রবয়স সান। 

খানকাহ শরীফ মসজদ : ‘ফতয়া ইয়াজ দাহম’ উৎসব। রামকষৃ মশন সামীববকানের পপতåক আবাস এবং সাংসåতক রকন : সনো ৬.৩০ িমঃ রামকষৃ মঞ ‘শীমা
সারদাদবী’ পসঙ সামী শদাভাবানন। শীশীরাধাগাবে হরসভা : সন ৬.৩০ মনট
শীমদাগবত বোখো ও আোচনায় পভাতরঞন মণল। রামকৃষ মঠ (গদাধর আশম) : সনো
৬টায় ‘শীশীরামকষৃ পসঙ’ আলাচনায় জয়ন মঘাষ। শীরামকৃষ রবদান মঠ : সন ৭টায়
‘শীরামকষৃ কথামতৃ’ পাঠ ও আলাচনায় অধোপক সমীরকুমার বস।ু তলজলা ববকানেরসবা সংসদ : সন ৭টায় ‘শীমদাগবত গীতা’ আলাচনায় মবোমকশ মশ। শীরামকৃষসতযানে আলমবাজার মঠ : সনো ৬.১৫ মঃ ‘ভাগবত কথা’ পাঠ ও আলাচনায় সামী
সারদাতানন। শীশীরামকৃষ আশম : সনো ৬.১৫ মনট ‘রামায়ণ কথা’ পাঠ ও আলাচনায়
সামী চদানন। রামকষৃ মশন ইনসটউট অফ কালচার : সনো ৬টায় শবানন হল
‘পসানভদ’ শীষক বাংলা বেৃতায় সমীরণচন চকবতী। ঝামাপকুুর শীশীরামকৃষ সংঘ :
সনো ৬.৩০ মঃ ‘মাতåমূত শীমা সারদা’ আলাচনায় শীমৎ সামী সবপয়াননজ মহারাজ। 

সনমা ও ধারাবাহক

আজ রছাটপদায়

ইেশাল

দীপাবলর সাতকাহনসার জলসায় বকল ৫.৩০ মনট

পেমর কাহনীজলসা মুভজ—এ িবকল ৪.৩৫ মঃ

জলসা মুভজ
সকাল১০.২০ অরনতী পুর
১.২৫ পতকার বকল ৪.৩৫
মপমর কাহনী রাত ১০.০০
পতবাদ। জ বাংলা সনমা
সকাল ১০.০০ মমৗচাক পুর
১.০০ মামা ভাে বকল
৪.০০ সনুর বউ সনো ৭.০০
পথ মভালা রাত ১০.০০ ফর
পাওয়া। 
সার জলসা
বকল ৫.৩০ ময়রুপঙী সনো
৬.০০ বাজল মতামার আলার
মবণু সনো ৬.৩০ মটকা রাজা
বাদশা সনো ৭.০০ ইরাবতীর
চÓপকথা সনো ৭.৩০ মক আপন
মক পর রাত ৮.০০ মদবী
মচৗধুরাণী রাত ৮.৩০ ফাগন বউ
রাত ৯.০০ ভÕমকনো রাত
৯.৩০ আম সরাজর মবগম
রাত ১০.০০ রাখ বনন রাত
১০.৩০ পতদান রাত ১১.০০
জয় কালী কলকািাওয়াল।
আকাশ ৮
সকাল ৭.০০ গড মনং আকাশ
পুর ১.৩০ নোয় অধকার সনো
৬.০০ রাধুন সনো ৬.৩০ জগৎ
জননী মা সারদা সনো ৭.০০
দীপাবলর সাত কাহন সনো
৭.৩০ গল হলও সতে রাত
৮.০০ ঝল ডাঙার কনো রাত
৮.৩০ পুলশ ফাইল রাত ৯.৩০
গান ফাইট।  

কালাস বাংলা
সনো ৬.৩০ মহাপভÓ শীচতনে
সনো ৭.৩০ শভ দৃি রাত
৮.০০ আলায় ভÓবন ভরা রাত
৮.৩০ নশর ডাক রাত ৯.০০
জাহানারা রাত ৯.৩০ মুখাশর
আড়াল ১০.০০ পথম
পতশত। জ বাংলা 
বকল ৫.০০ দদ নং ১ সনো
৬.০০ জয়ী সনো ৬.৩০
করণাময়ী রানী রাসমণ সনো
৭.০০ কৃষকল সনো ৭.৩০
জয় বাবা মলাকনাথ রাত ৮.০০
সাতভাই চমা রাত ৮.৩০
সীমারখা রাত ৯.০০ বকলুকথা
রাত ৯.৩০ নকস কাথা 

রর
সড

ন এ
ভল

 : 
ফাই

নাল
 চযা

পা
র

রসান
 প

ে ব
কল

 ৪.০
৫ ম

নট
নক

স ক
াথা

জ ব
াংলা

য় রা
ত ৯

.৩০
 মন

ট

ফর পাওয়াজ বাংলা সনমায় রাত ১০টায়

খবু সরুত
মসট মোক—এ সকাল ৮.৩০ মনট

শবমালা
পাশাপাশ
১) পবল
বৃিপাত  
৪) বষধর সাপ 
৭) মঝাপঝাড় 
৮) তাতর
মাকু
৯) কায়দা বা
ফোশন
১০) বহকাল
ধর পচলত
১২) ভঙর,
ঠÓনকা  
১৪) তাতযের
চরনর মতা
অংশ
১৬) বকয়
করা
১৮) সমি
অধকার কর

আছ এমন 
২০) চন বা
শব

২১) মাট বা
ধাতÓর সতর
জলপাতউপরনচ
১) মদহ
উৎপন
মাংসপণ
২) চনামাট,
কলাই ইতোদর
সতর মছাট
থালা 
৩) সকলাস
পবত 
৪) শতলখক  
৫) সূয

৬)
আদবকায়দা 
১১)
বকজাতীয়
পাখ
১২) নোয়—
অনোয়
ববচনার
অভাব
১৩) সাপ
১৫) জব,
হয়রান 
১৭) সঞালন
করা, নাড়া
১৯) সাদ

৯৮৩৫ অনমতা মানা
১ ২ ৩ ৪ ৫ ৬

৭ ৮

৯

১০ ১১

১২ ১৩

১৩ ১৪ ১৫

১৬ ১৭ ১৮ ১৯

২০ ২১

ছক—২

সমাধান : শবমালা ৯৮৩৪
অ সূ য় ক                   জা 

না চ থা পা ল ট

ে কা না র র মচা

ে ে ক টা মশ মচা খ           

সস মনে র থা না               ে ে ে

ক মে মপা দা র ে

ত ম র মড় মম জ

নী ল ন য় ক রা



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails true
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BlackItalic
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialUnicodeMS
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Impact
    /LucidaConsole
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanMT-ExtraBold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 5.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


